

# Rokowania gen. Schleichera i Pappena

## na martwym punkcie

### Narodowi-socjaliści przeciwko rządowi prezydjalnemu

BERLIN, 27 listopada. (PAT.) Rząd prezydjalny w dalszym ciągu w dniu dzisiejszym rokowania przez gen. Schleichera i b. kanclerza v. Pappena z przywódcami stronnictwa nie dały konkretnych wyników. Rozmowy kontynuowane będą jutro. Dopiero po ich zakończeniu oczekiwana jest decyzja prezydenta co do nominacji nowego kanclerza.

W kołach politycznych uważają że jedynie Schleicher miałby możliwość uzyskania pewnych rezultatów w rozmowach z przywódcami stronnictwa. Zarówno sfery rządowe jak i przedstawiciele stronnictwa zdają sobie sprawę że starcie pomiędzy nowym gabinetem prezydjalnym a Reichstgiem da się uniknąć tylko wtedy, o ile większość Reichstgiu udzieli gabinetowi prezydjalnemu pewnego rodzaju mo-

ratorjum na ściśle ograniczony czas.

Rola decydująca w rokowaniach gen. Schleichera przypadnie narodowym socjalistom, którzy rozprawiają wraz z komunistami bezwzględnie większością głosów w parlamencie i w każdej chwili mogliby pokrzykować plany rządu.

Uważa się za wątpliwe, czy narodowi socjaliści wobec stanowiska Hitlera dadzą się jeszcze nakłonić do tolerowania gabinetu prezydjalnego, choćby ze Schleicherem na czele. Według doniesień „Kölnische Zeitung”, nawet Hugenberg zasądniczo popierający rząd prezydjalny żąda, aby w gabinecie tym cztery teki: gospodarstwa, wyżywienia, pracy i finansów zostały połączone we wspólne ministerstwo kryzysowe jemu oddane. Hugenbergowski „Montag” zape-

wnia, że w razie niedojścia do rozstrzygnięcia politycznego, nowy rząd musi uzyskać od prezydenta nadzwyczajne pełnomocnictwa odnośnie Reichstgiu. Wówczas nastąpi rozwiązanie Reichstgiu i odroczenie nowych wyborów do własny wbrów przepisom konstytucyjnym.

### Hitler krytykuje zarządzenie gen. Schleichera

BERLIN 27.XI (PAT). Na zgromadzeniu narodowych-socjalistów w Weimarze, przemawiał Hitler, krytykując dotychczasowe zarządzenia min. reichswehry gen. Schleichera. Hitler oświadczył, że nie forsował swej kandydatury na kanclerza, żywiąc przekonanie że za kilka miesięcy znowu będzie się wzywał narodowych socjalistów.

# Kraków w holdzie Wyspiańskiemu

## Otwarcie wystawy i odsłonięcie tablicy pamiątkowej

KRAKÓW, 27.XI. (PAT). Wczorajsze uroczystości ku czci Wyspiańskiego rozpoczęły się w godzinach rannych otwarciem wystawy książki Wyspiańskiego, urządzonej staraniem tow. miłośników książki w Krakowie. Na uroczystość przybył pan min. w. r. i o. p. Jędrzejewicz, wof. Kwaśniewski, prezydent miasta Prażmowski i inni. Po akcie otwarcia wystawy pan minister oprowadzany przez członków komitetu wystawy obejrzał szereg eksponatów m. innymi wydania wszystkich dzieł Wyspiańskiego.

Po zwiedzeniu wystawy, pan minister wraz z otoczeniem udał się na plac Mariacki przed dom Nr. 9, w którym Wyspiański w la-

tach 1900—1901 pisał „Wesele”. Pan minister dokonał tu odsłonięcia tablicy pamiątkowej wmurowanej w fasadę domu. W chwili przybycia pana ministra, orkiestra wojskowa odegrała pierwszą brygadę, a pan minister przeszedł przed frontem honorowej kompanii zw. strzeleckiego oraz delegacji innych organizacji. Po uroczystym odsłonięciu tablicy, uczestnicy uroczystości udali się do sali rady miejskiej, gdzie odbyło się uroczyste posiedzenie rady.

W godzinach popołudniowych nastąpiło otwarcie zjazdu związku literatów polskich, a o godz. 17.30 uformowano pochód hołdowniczy do grobu znakomitego poety = a skalke.

# Smierć studenta w bójce ulicznej

## Męty uliczne zaatakowały akademików

LWÓW, 27. 11. (PAT) Wczoraj o godz. 1 i pół w nocy przed barem nocnym „Grot” przy ul. Szajnochy, wywiązała między kilku studentami czwartego roku akademii medycyny i weterynarii a gromadą mętów ulicznych kłótnia, która wkrótce zamieniła się w bójkę. Jeden ze studentów J. Grotkowski został ciężko ranny. Poza tym dwóch studentów M. Pietrzko i St. Szczepaniak zostali lżej ranni. W czasie bójki nadbiegło dwóch posterunkowców, którzy ujęli na miejscu kilku uczestników z gromadki mętów ulicznych. Są to Mojżesz Katz i Szulim Keler, którzy notorycznie uprawiają kradzieże, oszustwa i włóczęgostwo.

Stanisław Grotkowski przewieziony do szpitala zmarł. Pierwsze dochodzenie wykazało, że uczestnicy bójki należący do grupy mętów udali się do baru „Grot” z restauracji Mandla na ul. Żółkiewskiej. Studenci przybyli do baru z tak zwanej sobótki którą obchodzili w restauracji Kołoińskiego, a następnie bawili się w restauracji „Adria” przy ul. Szajnochy, skąd dopiero udali się do baru „Grot”.

LWÓW 27.11. (PAT) W związku ze śmiercią zabitego w bójce nocej studenta weterynarii Grotkowskiego pojawiły się dziś w godzinach wieczornych grupki akademików, usiłujących wywołać ekscesy. Organa policji

państwowej rozproszyły na ulicach Akademickiej i Legionów formujące się grupy, zapobiegając prewencyjnie awanturom.

W godzinach popołudniowych pojawili się na mieście ulotki mające na celu sprowokowanie ekscesów a pochodzące rzekomo z kół nacjonalistycznych. Ulotki te okazały się falsyfikatami. Wyjaśnienie tej okoliczności przyczyniło się do szybkiego uspokojenia umysłów.

Bratnia pomoc akademii medycyny i weterynarii wydała odezwę wyjaśniającą charakter zajścia, w którym został zabity Grotkowski i nawołującą młodzież do zachowania spokoju.

# Groźny pożar na dworcu lwowskim

LWÓW, 27. 11. (PAT) Dyrekcja p. k. p. donosi iż o godzinie 3 min. 20 wybuchł na dworcu towarowym we Lwowie w składach firmy „Transport” groźny pożar, który przerzucił się na sąsiednie składki firmy „Jelini i Rudomina” — „Sparta” oraz państwową Fabrykę Związków Azotowych. Pożar zlokalizowano o godz. 5. Przyczyną pożaru dotychczas nieustalono. Na miejsce pożaru wyjechała inspekcja dyrekcyjna z insp. Wikto-

# Żakowskie żarty powodem wypadku

BERLIN, 27. 11. (PAT) — Grupa uczni gimnazjum w nowym Szczecinie zamierzała ubiegłej nocy przestraszyć jednego z nauczycieli przy pomocy petardy rzuconej przed jego dom. Nieszczęśliwym zbiegiem okoliczności petarda wybuchła przedwcześnie, w rękach jednego z uczniów wyrwywając mu lewe ramię i wypalając prawie całą twarz. W stanie beznadziejnym przewieziono go do szpitala.

# Katastrofa kolejki linowej

BERLIN, 27. 11. (PAT) — Jedna z kabin kolejki linowej pod Schenninglandu oberwała się pod Freiburgiem i spadła w przepaść. Dwie osoby poniosły śmierć, trzecia w stanie beznadziejnym przewieziono do szpitala. Wśród ofiar katastrofy znajduje się konduktor i dwu turystów. Przyczyna wypadku nie została dotychczas ustalona.

BIBLIOTEKAZKA „JUTRA PRACY”	
ADAM SKWARCZYŃSKI	Podstawy pracy w zespole
JAN HOPPE	Samorząd Pracy
K. GOLDE i J. HOPPE	Jutro pracy
Inż. A. RINGMAN	Światowe Bezrobocie
Dużo nabycia w redakcji „Jutra Pracy” Warszawa, ul. Długa 50 Zamówieniem przesyła pocztową	

# Wielka burza na morzu Kaspijskiem

## Okrety i kutry rybackie wysyłają sygnały S.O.S.

OSKWA, 27.XI (PAT). — W wielkiej burzy na morzu Kaspijskiem szalała wichura, która zaskoczyła ponad 900 rybaków na kilkuset statkach. Kilkanaście kutrów zatopiono. Załogi ich zdołano uratować.

Wiele parowców wysyła sygnały s. o. s.

Wysłano cztery statki z żywnością i odzieżą oraz dwa samoloty z Rostowa nad Donem.

Burza spowodowała zalanie kilkuset niżej położonych nadmorskich miejscowości.

Według ostatnich wiadomości prawie wszystkich rybaków udało się uratować. Do Machacz-kau (Petrowskoport) dostawiono 900 uratowanych rybaków. Akcja ratunkowa utrudniona jest przez lodową, morze Kaspijskie bowiem już zaczęło zamarzać.

# Krwawe starcia w Berlinie

BERLIN 27.XI (PAT). W ciągu sobotniego wieczora i w niedzielę po południu zanotowano szereg przypadków w Berlinie. Do bójki doszło przede wszystkim między narodowy-

mi socjalistami a komunistami oraz hitlerowcami i socjal-demokratami. Policja dokonała szeregu aresztowań konfiskując znalezione u uczestników bójek broń.

**Dźwiękowy Kino-Teatr ZACHĘTA**  
Dramat serc i zmysłów p. t. **AWANTURNICA**  
W rolach głów.: **Gina Marnes i Gabriel Gabrio.**  
Nad program dramat p. t. **Grzeszna kobieta** w roli głównej **Billi Dove.**  
Następny program **Iwan Mozzuchin**  
„SIERŻANT X”

## Popierajcie przemysł krajowy!

P. Minister Józef Beck w Radzie Ligi Narodów



# KRONIKA

**Dziś:**  
 r. k.: Zdzisława, Grzeg.  
 słow.: Goślarza  
 ewang.: Rufina  
 gr. k.: Hurja

**Jutro:**  
 r. k.: Saturnina  
 słow.: Bolesława  
 ewang.: Walera  
 gr. kat.: Matyja

Słońce: wsch. 7.17, zach. 15.33  
 Księżyc: 8.23, 15.05 (now)

Stuletni kalendarz do końca miesiąca spełnia słono W południe chwile stoneane.

**Nocne dyżury aptek.**  
 Noc dzisiejszej dyżurują następujące apteki: S. Janikiewicza, Stary Rynek 9. B. Głuchowskiego, Narutowicza 6. St. Hamburga i S-ki, Główna 50. L. Pawłowskiego, Piotrkowska 307. A. Piotrowskiego, Pomorska 91. L. Steckla, Lina nowskiego 37.

**Dodatkowa komisja poborowa.**  
 Dziś, w poniedziałek, dn. 28 bm. od godziny 8-ej rano rozpoczyna urzędowanie w lokalu przy Al. Kościuszki 21 dodatkowa komisja poborowa dla poborowych przynależnych do PKU. Łódź-Miasto II. Stawić się winni poborowi rocznika 1911 i starszych zamieszkałi na terenie 1, 4, 6, 7, 10, 12, 13 i 14 kom. p. p., o ile dotychczas nie stawił do przeglądu wojskowego i nie mają uregulowanego stosunku do służby wojskowej i otrzymali imiennie wezwania ze starostwa grodzkiego w Łodzi.

**Zjazd starszych cechów rzeźniczo-wędliniarskich**  
 W dniu wczorajszym odbył się w Łodzi, w siedzibie cechu przy ul. Kopernika 46, obrady zjazdu starszych cechów rzeźniczo-wędliniarskich z okręgu łódzkiego. W zjeździe wzięli udział przedstawiciele 38 cechów z całego województwa łódzkiego. Tematem narad zjazdu były aktualne sprawy potrzeb i bolączek rzemiosła rzeźniczo-wędliniarskiego, sprawy podatkowe, organizacyjne i szereg innych. Obrady zjazdu przetrwały się do godziny 5-ej po południu.

## Zdemaskowanie terorystów w Kaliszu

**Wielokrotnie karani przestępcy pod kluczem**  
 Od pewnego czasu stale pojawiają się doniesienia o zdemaskowaniu co raz to innej szajki terorystów. Po sensacyjnych aferach w Warszawie, Łodzi, Radomsku i innych miejscowościach kraju — dokonano obecnie niezwykle odroczym odkrycia na terenie kaliskim. Jak się okazało — na terenie Kalisza działała od dłuższego już czasu niezwykle zuchwała banda terorystów, złożona z trzech osób: Berka Ziemiaka, Jana i Władysława braci Lorantów. Szajka działała na bardzo rozległym terenie, sięgając do wszystkich miejscowości okolicznych, do sąsiednich powiatów, a nawet do Poznania. Jak zdołano stwierdzić — Berek Ziemiak, znany policji kaliskiej awanturnik i przestępca, wielokrotnie skazywany na więzienie, będąc zamieszkanym w aferę wekslową zbiegł do Brukseli, gdzie zorganizował szajkę włamywaczy, która popisała się na terenie belgijskim szeregiem zuchwałych włamań mieszkaniowych. Podczas starcia z posterunkowymi Ziemiak postrzelił jednego policjanta, za co — po odbyciu kary — został wysiedlony poza granice Belgii. Po powrocie do kraju zorganizował wraz z braćmi Lorantami szajkę terorystyczną. Lorantowie byli całkowicie godnymi swego herszta, gdyż skazywani już byli parokrotnie za rabunki i morderstwa. Poza tym są oni zawodowymi sutenerami. Specjalnością szajki było odwiezanie targów i jarmarków,

# Ostatnia podróż bohaterów

## Podniosłe uroczystości legionowe w Szczypiornie i Kaliszu

Onegdaj zrana rozpoczęły się uroczystości związane z przeniesieniem zwłok legionistów, zmarłych w obozie dla internowanych w Szczypiornie, na cmentarz kaliski. Już o godz. 9-ej zje hall do Szczypiorna członkowie komitetu, przedstawiciele władz cywilnych, wojskowych i społeczeństwa kaliskiego. Szczypiorno przybrało wygląd odświętny. O godz. 10-ej rano przystąpiono do wydobycia zwłok ze wspólnej mogiły. W trumnach, nagrobki nieże zachowanych, spoczywały już tylko szczątki bohaterów. Szczątki te złożone zostały do wspólnej niewielkiej trumny, ta zaś umieszczona została w maszynowej trumnie metalowej. Na barkach legionistów trumna przeniesiona została do wojskowej kaplicy, skąd następnie wyruszył

kondukt żałobny w stronę Kalisza. Za trumną postępowała matka jednego ze zmarłych jeńców szczypiorniańskich p. Walterowa, poczet żołnierzy z chorągiewami, orkiestrą i kompania honorowa 29 pułku strzelców kaniowskich, delegacja z wieńcami, duchowieństwo, starosta kaliski Ostaszewski, prezydent Kalisza Szarras, gen. Tokarzewski, płk. Ławicz, płk. Okulicz-Kozaryn, prezes Związku Legionistów w Kaliszu mec. Wróblewski, przedstawiciele sejmiku, organizacji społecznych i liczny tłum. W godzinach popołudniowych kondukt dotarł do Kalisza, gdzie trumna wniesiona została do kościoła św. Józefa, gdzie spoczęła na katafalku. Wczoraj, o godz. 2-ej po południu po uroczystym nabożeństwie w kościele św. Józefa wyruszył od bramy kościoła olbrzymi kondukt

żałobny na cmentarz kaliski, gdzie szczątki bohaterów miały spocząć we wspólnym mauzoleum. W kondukcie brali udział: z ramienia Prezydenta R. P., prezes Związku Legionistów, płk. Walery Sławek, przedstawiciele władz wojewódzkich z Łodzi, liczni przedstawiciele władz wojskowych, korpus oficerski, delegacje Związku Legionistów z różnych miejscowości kraju, przy licznej reprezentacji Związku Legionistów łódzkich, duchowieństwa, organizacji społecznych i t. d. Po przemówieniach, które wygłosili: prezes W. Sławek, prezes mec. Wróblewski, przedstawiciele duchowieństwa i t. d. — nastąpiło poświęcenie mauzoleum i złożenie doczesnych prochów bohaterów — uroczystość została zakończona.

## Przygody niedzielne

W domu przy ul. Matejki 7 został pobity w czasie bójki Wacław Ostrowski. Lekarz po udzieleniu pierwszej pomocy pozostawił go w stanie osłabionym na miejscu. x x x Na ul. Franciszkańskiej obok posesji 128 została napadnięta i pobita przez nieznaną sprawców 36 letnia Polonia Stawowska, zam. przy ul. Młynarskiej 19, Stawowskiej udzielił pierwszej pomocy lekarz pogotowia i przewiózł ją w stanie osłabionym do domu. x x x W bramie domu przy ul. Doborczyków 38 pobity został przez swych towarzyszy 33 letni niekarz Alfons Linke, bez stałego miejsca zamieszkania. Awanturników osadzono w areszcie 8 kom. p. p. x x x Przy zbiegu ulic Przędzalnianej i Nowej pobity został 36 letni Stanisław Skowron, zam. przy ulicy Rokicińskiej 13. Doznał on ran tłuczonych głowy. Lekarz pogotowia po udzieleniu pomocy przewiózł ofiarę wypadku do domu.

# Przeciw wyzyskowi robotnika i ograniczeniom swobód organizacyjnych.

## Protest włóknarzy Z. Z. P.

W dniu wczorajszym, w godzinach przedpołudniowych, w siedzibie związku robotników i robotnic przemysłu włókienniczego Z. Z. P. (Wólczńska 98), odbyło się nadzwyczajne zebranie delegatów fabrycznych przy współudziale członków wymienionego związku. Włóknarze, po gruntownym zapoznaniu się z obecną sytuacją w przemyśle i po dyskusji uchwalili rezolucję, w której m. in.: 1) jaknajkategoryczniej potępiają niepomahowany wyzysk robotników, 2) domagają się od czynników rządowych, by przystąpili w najkrótszym czasie do ustawowej normalizacji pracy i płacy

i wprowadzenia obowiązku umów zbiorowych. 3) domagają się od rządu, sejmiku i senatu wprowadzenia ubezpieczenia na starość robotników, 4) uważają, że niesłuszne jest wprowadzenie nowelizacji ustawy o bezrobociu, zwiększającej ilość dni do 156 przepracowanych, w celu uprawnienia do korzystania z zasiłków. 5) zebrani w celu podtrzymania powyższych żądań, utrzymania normy zarobków z roku 1928, wzywają klasę pracującą do solidarnej walki w obronie swych praw. Rezolucję tą postanowiono przesłać klubowi parlamentarne-

mu N. P. R. w Warszawie. Na zakończenie zebrani po zapoznaniu ich z nowym rozporządzeniem Pana Prezydenta Rzplitej z dnia 27.X.1932 roku godzącym w wolność stowarzyszeń i związków zawodowych, składają energiczny protest przeciwko oddaniu związków zawodowych pod kontrolę władz administracyjnych. Zebrani powołują się na art. 108 Konstytucji Rzplitej mówiący o prawie koalicji i zawiązywania się stowarzyszeń i związków zawodowych. Zebrani wzywają pozostałe związki i stowarzyszenia pracownicze do przyłączenia się do protestu.

## Samobójstwo pod wpływem alkoholu

Wczoraj w południe przechodnie znaleźli na ul. Narutowicza obok posesji Nr. 40, nieprzytomną niewiastę. Natychmiast zaalarmowano pogotowie ratunkowe, którego lekarz stwierdził zatrucie alkoholem. Pod wpływem alkoholu niewiasta usiłowała otruć się sublimatem. Desperatycznie przewieziono w stanie osłabionym do szpitala zapasowego. Okazało się iż jest to 38-letnia Stanisława Świętochowska zam. przy Wodnym Rynku 11. Drugi wypadek zamachu samobójczego w stanie pijanym miał miejsce przy ul. 11 Listopada 136, gdzie w mieszkaniu swych rodziców napił się większej dozy esencji octowej 26-letni Kazimierz Zydorek. Pijaka po przepłukaniu żołądka lekarz pogotowia przewiózł do szpitala w Radogoszczu.

# W 25 rocznicę zgonu

## Łódź w hołdzie Wyspiańskiemu

Wczoraj rozpoczęły się uroczystości związane z obchodem dwudziestopięcioletniej rocznicy śmierci Stanisława Wyspiańskiego. Uroczystości te obchodzone były w całym kraju. Łódź również uczciła godnie pamięć Wyspiańskiego. Wczoraj, o godz. 10 rano, rozpoczęło się w katedrze uroczyste nabożeństwo które odprawił ks. bisk. Tymieniecki. O godzinie 12-ej odbyła się w Teatrze Miejskim uroczysta akademja, na program której złożyły się: produkcje chórów, Tow. Śpiewaczego im. Moniuszki i chóru mieszanego gimnazjum Kopernika i Szczanieckiej, przemówienie prof. Adamczewskiego z Warszawy, fragmenty z dramatów Wyspiańskiego, w wykonaniu artystów scen łódzkich i szkoły dramatycznej przy teatrach miejskich Z. A. S. P. Poczynając od dnia dzisiejszego do 2 p. m. włącznie odbędzie się pięć akademj mię-

gdzie wymuszali opłaty od kupców, zaś w wypadku nieotrzymania okupu — prowokali awanturę, w której wyniku bili kupca do utraty przytomności i niszczyli mu towar. Ostatnio wszystkich trzech opryszków zdołano unieszkodliwić. Do władz policyjnych napływają liczne zgłoszenia poszkodowanych. Jak dotychczas wpłynęło zgórą sześćset zgłoszeń na kilkadziesiąt tysięcy złotych. W dniu 3 grudnia odbędzie się akademja dla młodzieży szkół powszechnych, z wystąpiami wychowawców 22 szkół średnich, zawodowych i seminarjów łódzkich. Tak więc cały tydzień, od 27 b. m. do 3 grudnia włącznie, upłynie w Łodzi pod znakiem hołdu dla Stanisława Wyspiańskiego i jego twórczości.

## Z teatru letniego w Warszawie



Scena ze sztuki J. A. Herta p. t. „Podróż poślubna pana dyrektora”. Na scenie siedzą od strony lewej: Grabowski, Smosarska, Wesolowski.

# Manifestacja pod pomn. Kościuszki

**Z. O. K. Z. w obronie granic**  
 O godzinie 12 w południe rozpoczęła się na Placu Wolności, pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki, wielka manifestacja, zorganizowana przez Z. O. K. Z. Po złożeniu wieńca pod pomnikiem — wygłosili przemówienia okolicznościowe: prezes łódzkiego oddziału Związku Obrony Kresów Zachodnich, dr. Samboński, prezes Fiedler, pplik. Wawłowski, reprezentantki zrzeszeń kobiecych, przedstawiciele orga-

**LUSTRA**  
 toaletowe od zł. 2.70  
 ściennie „ „ 9. —  
 lustra i szkła szlifowane wszelkich fasonów do mebli, budowl, samochodów, taeki nikiowe z dwoma szklami do włazienia robotek poleca **FABRYKA LUSTER OSKAR KAHLERT** ul. Wólczńska 109, tel. 210.08.

# Ostatnie rozgrywki ligowców na murawie

## Polonia spada do klasy A

### Katastrofalna przegrana ŁKS-u z Legią

Wczorajsze rozgrywki zakończyły sezon piłkarski w Polsce. Ostatnie mecze oczywiście wyjaśniły sytuację, w szczególności jeżeli chodzi o spadek do klasy A. Drużyna, która opuszcza Ligę, jest Polonia warszawska. O spadku zdecydował mecz, rozegrany w Krakowie z Wisłą.

Wisła była zdecydowanie lepsza i zwyciężyła zupełnie zasłużenie. Drugi mecz, a mianowicie 22 p. p. — Garbarnia, zakończył się zwycięstwem 22 p. p., dając dzięki temu siedlczanom lepszą lokatę od wczorajszego przeciwnika. Zwycięstwo drużyny wojskowej zasługuje na uwagę choćby z tego względu, że żadne decyzje przy zielonym stoliku nie mogą beniaminka tegorocznego z Ligą wyeliminować.

Spotkanie najbardziej obchodzące Łódź, które odbyło się w Warszawie między tamtejszą Legią a ŁKS-em.

ŁKS zgodnie z opinią przegrał dość wysoko powyższe spotkanie. Rezultat ten jest bardzo niemiłą niespodzianką dla sympatyków drużyny czerwonych. W każdym bądź razie pozycja łodzian jest zaszczepiona. Czwarte miejsce w Lidze przed Legią i Wisłą to duży sukces. Krótkie sprawozdania z przebiegu niedzielnego są następujące:

#### WARSZAWA: Legia — ŁKS 4:1 (1:0).

Rozegrany wczoraj na boisku Legii mecz Legia — ŁKS, zakończył się niespodziewaną porażką łodzian. Niespodziewana dlatego, że Legia wystąpiła bez dwóch czołowych graczy, zdyskwalifikowanych: Nawrota i Martyny, zaś ŁKS został poprzedzony sławą ostatnich wartościowych zwycięstw i szansami zdobycia wicemistrzostwa. Tymczasem łodzianie zawiedli w zupełności. Wyjątkowo słabo grało zwłaszcza trio obronne i środkowa trójka napadu. Jasnymi punktami w drużynie byli jedynie Jańczyk i Welnic w pomocy oraz Durka w ataku. Legia natomiast grała doskonale, przy czym Szaller i Nowakowski z pomocy grali tym razem w ataku, zaś Pięgulowski w obronie. Na wysokie zwycięstwo gospodarze w zupełności zasłużyli. W pierwszej połowie Legia zdobyła pierwszą bramkę w 25 min. ze strzału Przeździeckiego. Po przerwie Legia ma znaczną przewagę i zdobywa dalsze trzy bramki w 14, 15 i 35-ej minucie kolejno przez Wypijewskiego (dwie) i Nowakowskiego. Honorową bramkę dla ŁKS-u strzelił w 20-ej minucie główką Herbstreich.

#### Interwencja Z. Z. w Polskim Związku Bokserskim

Na posiedzeniu zarządu w dniu 25 b. m. Związek Polskich Związków Sportowych postanowił: — wobec braku odpowiedzi na pierwsze wezwanie Związku Związków do udziału wyjaśnić w sprawie pobrania przez Polski Związek Bokserski zwrotu kosztów za paszporty zagraniczne dla ekspedycji bokserskiej do Dortmundu — wezwał delegata Polskiego Związku Bokserskiego do Warszawy w terminie do dnia 4 grudnia b. r. celem złożenia Prezydium Z. Z. odpowiednich wyjaśnień. Związek Związków postanowił także wyciągnąć wszelkie konsekwencje statutowe w stosunku do Polskiego Związku Bokserskiego, o ile i tym razem zarząd PZB nie udzieli ZZ'owi żądanych wyjaśnień.

Sędziował p. Sneider. W drużynie zwycięskiej wyróżnili się: Rajdek, Wypijewski, Cebulak i Ziemiak. **KRAKÓW:**

#### Wisła — Polonia 2:0 (1:0).

Mecz o spadek z Ligę, rozegrany w dniu wczorajszym w Krakowie, zakończył się zwycięstwem Wisły w stosunku 2:0. Polonia pomimo ambitnej gry była zespołem słabszym. Już w 5-ej minucie Balcer zdobywa dla Wisły pierwszą bramkę, zaś w 15 min. drugiej połowy Reymann — drugą. Wskutek tej porażki Polonia znajduje się na ostatnim miejscu w tabeli i wypada z Ligę.

Sędziował dobrze p. Wardenkiewicz z Łodzi. Widzów 3000.

#### SIEDLCE: 22 p. p. — Garbarnia 2:1 (0:1).

Mecz niezwykle zażarty, pro-

wadzony w żywym tempie zakończył się zwycięstwem wytrzymalego 22 p. p. W pierwszej połowie prowadzi Garbarnia ze strzału Riesnera, zaś po przerwie dla 22 p. p. bramki zdobyli Sroczyński i Kobjojek.

Po tych spotkaniach ostateczny wygląd tabeli jest następujący:

	il. gier	pkt.	st. br.
1. Cracovia	22	29	55:30
2. Pogoń	22	28	32:24
3. Warta	22	27	55:37
4. ŁKS.	22	26	50:32
5. Legia	22	23	37:25
6. Wisła	22	21	37:42
7. Ruch	22	20	33:35
8. Warszawianka	22	20	27:47
9. 22 p. p.	22	19	36:47
10. Garbarnia	22	18	39:43
11. Czarni	22	16	24:39
12. Polonia	22	16	27:51

#### Nowy Zarząd Związku pracowników miejskich Z. Z. P.

Wczoraj w lokalu własnym przy ul. Wolczańskiej 98 odbyło się ogólne zebranie członków związku pracowników miejskich i zakładów użyteczności publicznej Z. Z. P. Oddział I w Łodzi, na którym po dłuższych referatach ustępującego zarządu, sprawozdaniu kasowemu i uchwaleniu ustępującemu zarządowi podziękowania za owocną pracę, wybrano nowy zarząd związku w składzie następującym: Ludwik Powąska, Józef Wojciechowski, Władysław Kawczyński, Antoni Opaś, Stanisław Radecki, Stanisław Krych i Marcin Antoniak.

Nowoobрани zarząd związku zbierze się w połowie tego tygodnia, aelem podzielenia pomiędzy sobą mandatów.

#### Herbstreich-królem strzelców ligowych

Ostateczna tabela króla strzelców ligowych wysunęła na pierwsze miejsce Herbstreicha z ŁKS-u który uzyskał rekord strzelonych w roku bieżącym — 16-tu bramek w rozgrywkach tegorocznych. Drugie miejsce zajął również piłkarz ŁKS-u Król mając 14-cie zdobytych bramek. Następne miejsca zajmują: Szerfke i Kryskiewicz (Warta) — po 13 bramek, Artur (Wisła) — 12 bramek, Malczyk, Żurkowski, Zieliński i Kubicki — po 11 bramek i td.

#### Tur (Pabjanice) w klasie B

W dniu wczorajszym odbył się w Łodzi na boisku Widzowa, trzeci decydujący mecz o wejście do kl. B. okręgu łódzkiego w piłce nożnej, między pabjanickim Turem a łódzkim Huraganem. Mecz zakończył się niespodziewaniem zwycięstwem Turu w stosunku 2:1 (1:1), gdyż ogólnym faworytem był Huragan. W pierwszej połowie łodzianie grają z wiatrem i narzucają ostre tempo. Z niebezpiecznych sytuacji ratuje Tur, doskonała para obrońców — Kozłowski i Dobrowolski. Dopiero w 33 min. pada pierwsza bramka. Strzela ją dla Huraganu — Nowicki. W dwie minuty później goście wyrównują przez Grohmana. W drugiej połowie Tur z miejsca inicjuje kilka groźnych ataków, z których jeden zakończył się drugą bramką dla Turu (zrobił ją znów Grohman). W dalszym ciągu meczu wynik nie

ulega zmianie i kończy się zasłużonym zwycięstwem b. ambitnej drużyny pabjanickiej. Sedziował dobrze p. Andrzejak. Dzięki temu zwycięstwu Tur awansuje do klasy B.

#### Nowe władze Polskiego Związku Szermierzczego

W dniu wczorajszym odbyło się w Warszawie walne zebranie Polskiego Związku Szermierzczego w którym wzięli udział delegaci drużyn łódzkich, warszawskich, lwowskich i t. d. Przeprowadzone wybory nowego zarządu dały wyniki następujące: prezes gen. Fabrycy, I-szy wiceprezes plk. Bala-ban, II-wicepr. inż. Such, sekretarz pan Segda, kapitan związku pan Pappé, skarbnik p. Frydrych członkowie zarządu pp. Kuźmicki (Łódź), Lachowski i Wojcziński.

Zebrawanie postanowiło wyrazić podziękowanie olimpijczykom, za godne reprezentowanie barw w tegorocznej olimpijadzie oraz ustępującemu zarządowi za dokonaną pracę.

#### Nowy zarząd sekcji gier zimowych w ŁKS-ie.

Onegdaj odbyło się walne zebranie sekcji gier zimowych ŁKS-u które wybrało następujący nowy zarząd: przewodniczący p. Lange, wiceprzewodniczący inż. Domaszewski, sekretarz p. Welnic, gospodarze pp. Wróblewski i Czerniak, kranikarz p. Wiśniewski, kapitan p. Król, członek zarządu p. Urbanowicz. W sezonie bieżącym sekcja uruchamia naukę jazdy figurowej pod kierunkiem pp. Króla i Hayka. Zapisy przyjmuje sekretariat klubu.

#### Mistrzostwa w koszykówce ukończone

W dniu wczorajszym zostały zakończone ostatnie rozgrywki w koszykówce męskiej i żeńskiej o mistrzostwo łódzkiej klasy B i C. Wyniki były następujące: Koszykówka męska klasy „C”: „Kościszko” — Szt r 28:5 (10:3), SKS (Zgierz) — Jutrznia 72:6. „Kościszko” — Resursa 26:10 (10:6) Koszykówka żeńska kl. B: Wima — Szt r 7:3. Ostatecznie do klasy B w koszykówce męskiej „wchodzi” — „Kościszko”, zaś do kl. A w koszykówce żeńskiej Szt r — które to kluby zdobyły mistrzostwa w swych klasach. Z gier sportowych o mistrzostwo pozostały jeszcze do rozegrania zawody kl. B i C w siatkówce męskiej i żeńskiej — które rozpocznie się wkrótce.

# IKP zwycięża Wawel 12:4 Wocka remisuje z Konarzewskim

W dniu wczorajszym odbył się w sali teatru „Scala” mecz bokserski między IKP a krakowskim Wawelem o tytuł mistrza drużynowego Polski w boksie. Mecz zakończył się pewnym i łatwym zwycięstwem pięściarzy łódzkich w stosunku 12:4, przyczem Wawel okazał się drużyną naogół b. prymitywną. W poszczególnych spotkaniach wyniki walk były następujące:

Waga musza: Pawlak (IKP) — Juszczyk (W). Zwycięża pewnie na punkty Pawlak, mając przewagę we wszystkich rundach.

Waga kogucia: Sworzeniowski (W) — Spodenkiewicz (IKP). Zwycięstwo niezasłużenie zostaje przyznane Sworzeniowskiemu, gorszemu technicznie lecz b. zażartemu i wytrzymalemu. Walka nieciekawa.

Waga piórkowa: Taborek (IKP) — Chrostek (W). Taborek znacznie lepszy technik przeważa przez cały czas walki, chociaż pod koniec jest wyczerpany. Zwycięża na punkty Taborek.

Waga lekka: Banasiak (IKP) — Studnicki (W). Wygrywa na punkty Banasiak, bardziej agresywny i celniejszy w ciosach.

Waga półśrednia: Garnczarek — Korzenicki (W). Garnczarek po kilku celnych prawych sierach posyła w II ej rundzie Korzenickiego

Waga średnia: Chmielewski (IKP) — Mieczysławski (W). Chmielewski jest pięściarzem o klasę lepszym i początkowo bawi się z przeciwnikiem, dając pokaz piękna deski, a w trzeciej wygrywa z atwością przez k. o. nego boksu. W III rundzie Chmielewski zasypuje przeciwnika gradem ciosów, posyłając przeciwnika do 8-lu na deski i w czwartej sędzia przerywa walkę ogłaszając zwycięstwo Chmielewskiego przez techniczne k. o.

Waga półciężka: Żbik (W) — Stahl (IKP). Przebieg walki dramatyczny. W pierwszych rundach Stahl jest agresywniejszy i celuje w żołądek Żbika. Pod koniec II-iej nadzieja się zupełnie przypadkowo na pięć krakowianina i w III-iej i IV-iej walczy mało skutecznie inkasując szereg sierpowych i przegrywając walkę na punkty.

W wadze ciężkiej punkty przypadły IKP walkowerem, gdyż Wawel nie posiada w tej wadze reprezentanta.

W spotkaniu towarzyskim Konarzewski — Wocka ogłoszono wynik nierozstrzygnięty.

Sędziował w ringu dobrze p. Kościelski z Poznania. Punktowali: p. Landeck z Łodzi i p. Kupferstein z Warszawy. Widzów przeszło 1000.

# Warta bije Polonię 10:6

W dniu wczorajszym odbył się w Warszawie półfinalowy mecz o tytuł mistrza drużynowego w boksie, między poznańską Wartą a Polonią, który zakończył się spodziewanym zwycięstwem Warty w stosunku 10:6.

Wyniki poszczególnych walk były następujące: w musza: Malecki (pol.) — Iwański (W). Zwycięża znacznie lepszy Malecki przez techniczne k. o. w II-iej rundzie. W. kog. Zbiński (Pol) zdobywa punkty walkowerem wskutek nadwagi Polusa (W) w spotkaniu towarzyszym wygrywa na punkty Polus W. piórk. Kazimierski (P) — Rogalski. Ponadto zwyciężył na punkty Kazimierski, który obchodził jubileusz 50-iej walki. Początkowo przeważał Rogalski, w dwóch ostatnich rundach Kazimierski. W. lekka: Sipiński (W) — Zieliński (P). Zwyciężył po ładnej walce szybszy Sipiński. W. półśrednia: Arski-Wolski. Arski górował techniką i taktyką i zwyciężył zasłużenie na punkty. W. średnia: Majchrzycki-Seidel (P). Walka b. emocjonująca i żywa przyniosła punkto-wo zwycięstwo Majchrzyckiemu, który miał nad ex-łodzianinem lekką przewagę techniczną. Waga półciężka: Glesman (W) — Bojarski (P). Zwycięża zdecydowanie na punkty znacznie lepszy Glesman. W. ciężka: Tomaszewski (W) — Mizerski (P). Walka przynosi sensacyjne zwycięstwo Tomaszewskiemu już w pierwszej rundzie przez k. o. Tomaszewski musiał opuścić salę pod ochroną policji, gdyż szwinstyczna publiczność usiłowała dopuścić się na nim rękoczynów. Sędziował w ringu p. Kordasz z Łodzi.

#### Mistrzowie Łodzi w strzelaniu

W dniu wczorajszym zostały rozegrane na strzelnicy WKS-u mistrzostwa Łodzi w strzelaniu na rok 1932. W strzelaniu zespołowym pierwsze miejsce i tytuł mistrza zdobył zespół Strzeleckiego Klubu Sportowego, osiągając w broni małokalibrowej z odległości 100 metrów 435 punktów na 500 możliwych. Na drugim i trzecim miejscu uplasowały się — pierwszy i drugi zespoły WKS-u, zdobywając 424 i 398 punktów. — W strzelaniu indywidualnym tytuł mistrza zdobył kpt. Gościelwicz (SKS) — osiągając 96 punktów na 100 możliwych, przed komisarem Hankem (PKS) — 94 p. i p. Michalskim (ŁKS) — 91 p.

#### Obstrzeżenia amatorskie w tenisie angielskim

Angielski Zw. Tenisowy powziął uchwałę, na mocy której natychmiast zdyskwalifikowany zostanie jako amator każdy tenisista, który jakiegokolwiek korzyści z turniejów, w których bierze udział, wyciągnie. Ponadto Związek Angielski przyznał głównemu sędziemu w turniejach absolutne prawo decyzji w sprawie pyłek wątpliwych. Dotychczas sprawa ta przedstawiała się inaczej: jeżeli sędzia liniowy nie wydawał orzeczenia decydującego o wątpliwej piłce, wówczas sędzia główny obowiązany był piłkę powtórzyć.

Specjalną uwagę Związek Angielski zwrócił na sport tenisowy wśród młodzieży szkolnej. W 21 szkołach agielskich prowadzony jest bezpłatny kurs nauki i treningu tenisu przez instruktorów związku.

#### Wyniki piłkarskie z kraju.

W Poznaniu odbył się ciekawy mecz piłkarski między ligową Wartą a tamtejszą Legią. Wygrała lepsza technicznie Warta, wykazując lepsze zgranie i większą rutynę. W meczach piłkarskich rozegranych w dniu wczorajszym na Śląsku, zostały osiągnięte następujące wyniki: Napród-BB-V 4:2, IFC — Siemianowice 4:0, Orzeł — Śląsk 2:1 i AKS — Słowian 3:2.

#### Ruch w Bytomiu

W Bytomiu bawiła drużyna ligowa Ruch, która z tamtejszą najlepszą drużyną Beuten uzyskała zaszczytny wynik remisowy 3:3 (1:2).

Mecz był niezwykle ciekawy i zgromadził blisko 10.000 widzów

Artystyczna oerownia (sztopernia) uszkodzonych abiorów i dywanów

**M. KLEBER, Łódź**  
Południowa Nr 20.

II brama II piętro.

